
Josue Abarca 9612498900
2.32 kW 24 de Abril de 2025

1B 671070510032

464 kWh prom. $ 688

4 579 kWh $64

90.70 % BIMESTRE $ 624

$4,130.00 MXN $383.00 MXN $3,747.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

9.0 AÑOS 580 W 4 11.2 m 2 11.1 %

Incentivo Fiscal

$ 11,755.95



Propuesta 1 24 de Abril de 2025 9 de Mayo de 2025

20250011

Josue Abarca  
9612498900

4 Canadian Solar PV Module 580W

1 Growatt Inverter 3.3 kW

1 Estructura sencilla de aluminio

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 39,186.50

IVA $ 6,269.84

TOTAL (MXN) $ 45,456.34

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Aceptamos pagos con transferencia bancaria, depósito en ventanilla, pagos en efectivo 
El sistema de pago es:
70% anticipo
25% al momento de terminar la instalación 
5% al momento de poner en marcha el sistema 
La propuesta incluye el trámite de interconexion a la red de CFE 

¡NO SOMOS LOS ÚNICOS,  PERO SÍ TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 4,130.00 $ 383.00 $ 11,755.95 $ 3,747.00 $ 15,502.95 $ -29,953.39

2 $ 4,253.90 $ 394.49 $ 0.00 $ 3,859.41 $ 3,859.41 $ -26,093.98

3 $ 4,381.52 $ 406.32 $ 0.00 $ 3,975.19 $ 3,975.19 $ -22,118.79

4 $ 4,512.96 $ 418.51 $ 0.00 $ 4,094.45 $ 4,094.45 $ -18,024.34

5 $ 4,648.35 $ 431.07 $ 0.00 $ 4,217.28 $ 4,217.28 $ -13,807.06

6 $ 4,787.80 $ 444.00 $ 0.00 $ 4,343.80 $ 4,343.80 $ -9,463.26

7 $ 4,931.44 $ 457.32 $ 0.00 $ 4,474.11 $ 4,474.11 $ -4,989.14

8 $ 5,079.38 $ 471.04 $ 0.00 $ 4,608.34 $ 4,608.34 $ -380.81

9 $ 5,231.76 $ 485.17 $ 0.00 $ 4,746.59 $ 4,746.59 $ 4,365.78

10 $ 5,388.71 $ 499.73 $ 0.00 $ 4,888.99 $ 4,888.99 $ 9,254.77

11 $ 5,550.37 $ 514.72 $ 0.00 $ 5,035.65 $ 5,035.65 $ 14,290.42

12 $ 5,716.89 $ 530.16 $ 0.00 $ 5,186.72 $ 5,186.72 $ 19,477.14

13 $ 5,888.39 $ 546.07 $ 0.00 $ 5,342.33 $ 5,342.33 $ 24,819.47

14 $ 6,065.04 $ 562.45 $ 0.00 $ 5,502.60 $ 5,502.60 $ 30,322.07

15 $ 6,247.00 $ 579.32 $ 0.00 $ 5,667.67 $ 5,667.67 $ 35,989.74

16 $ 6,434.41 $ 596.70 $ 0.00 $ 5,837.70 $ 5,837.70 $ 41,827.44

17 $ 6,627.44 $ 614.60 $ 0.00 $ 6,012.84 $ 6,012.84 $ 47,840.28

18 $ 6,826.26 $ 633.04 $ 0.00 $ 6,193.22 $ 6,193.22 $ 54,033.50

19 $ 7,031.05 $ 652.03 $ 0.00 $ 6,379.02 $ 6,379.02 $ 60,412.52

20 $ 7,241.98 $ 671.59 $ 0.00 $ 6,570.39 $ 6,570.39 $ 66,982.90

21 $ 7,459.24 $ 691.74 $ 0.00 $ 6,767.50 $ 6,767.50 $ 73,750.40

22 $ 7,683.02 $ 712.49 $ 0.00 $ 6,970.52 $ 6,970.52 $ 80,720.93

23 $ 7,913.51 $ 733.87 $ 0.00 $ 7,179.64 $ 7,179.64 $ 87,900.57

24 $ 8,150.91 $ 755.88 $ 0.00 $ 7,395.03 $ 7,395.03 $ 95,295.59

25 $ 8,395.44 $ 778.56 $ 0.00 $ 7,616.88 $ 7,616.88 $ 102,912.47

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 621.8 664.5 534.3 570.4 517.3 621.4

Consumo actual 557.0 453.0 305.0 427.0 467.0 575.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


